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در حاشیه نشست هیأت وزیران مطرح شد

تکذیب محدودیت فروش نان و گرانی قیمت بنزین
بهادری جهرمی:  تغییر قیمت بنزین در دستور کار دولت نیست

چهارشنبه گذشته، حیاط دولت، 
اخبار بسیاری برای ایران داشت؛ 
اخباری که اعضای هیأت وزیران با 
خبرنگاران در میان گذاشتند. وزیر 
کشور شایعه محدودیت فروش نان 
را تکذیب کرد و سخنگوی دولت 
نیز برای چندمین بار، شایعه گرانی 
قیمت بنزین را. وزیر ارتباطات نیز 
جزئیات تازه و بدیعی از دستاوردهای 
فضایی و پرتاب ماهواره اخیر ایرانی 
ارائه کرد. گزارش این رویداد خبری 

را بخوانید.
 

وحیدی: تکذیب محدودیت 
فروش نان

وزیر کشور در واکنش به ادعای 
وجود محدودیت عرضه نان در 
نانوایی ها گفت که سهمیه آرد 
ن  ا میز س  سا ا بر یی ها  ا نو نا
آنان  به  و  ارزیابی  مصرف شان 
داده می شود. احمد وحیدی در 
عین حال، محدودیت فروش نان 
به هموطنان را تکذیب و اظهار 
کرد: این خبر غلط است. چنین 

نداشته ایم. مصوبه ای 
 

دهقانی فیروزآبادی: ۳ هزار 
ردیف استخدامی برای نخبگان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور، از برنامه 
دولت برای تسهیل شرایط استخدام 
نخبگان خبر داد و اعام کرد: مجوز 
۳ هزار ردیف استخدامی)نخبگان( 
برای دستگاه های اجرایی کشور 
اخذ و از ۳۰ بهمن ماه در سامانه 
دانا اعام شده است و تاکنون 
۹ هزار و ۸۰۰ نفر در این سامانه 

ثبت نام کرده اند. روح الله دهقانی 
فیروزآبادی اضافه کرد: تاکنون از 
این آمار ۳ هزار و ۵۰۰ نفر واجد 
شرایط اولیه هستند که بررسی 
شده و بزودی برای جایابی در 

دستگاه ها اعام می شود. 
وی ادامه داد: جوانان استخدام 
شده که عاقه مند به تأثیرگذاری 
باشند، فوق العاده ای تحت عنوان 
لحاظ  نان  آ برای  »اثربخشی« 
تا جوانانی که جذب  می شود 
می شوند با انگیزه بیشتری فعالیت 

 . کنند
ر  ئیس جمهو ر علمی  ن  و معا
همچنین اعام کرد: پمپ های 
چندفازی با سودآوری ۴۰ برابری در 
بخش نفت از سوی شرکت های 
دانش بنیان ساخته شده است.

 بهادری جهرمی: بنزین گران 
د نمی شو

سخنگوی دولت در واکنش به گرانی 
قیمت بنزین، برای چندمین بار 
اعام کرد که تغییر قیمت بنزین 
در دستور کار دولت نیست. علی 
بهادری جهرمی درباره چرایی 
تغییرات اعام شده در سهمیه 
کارت های سوخت، گفت: در ایام 
کرونا، ستاد کرونا تصمیماتی درباره 
سهمیه بندی بنزین گرفته بود، 
در آن دوران ممنوعیت هایی برای 
سفر وجود داشت که پس از پایان 
دوره کرونا و عادی شدن شرایط، 
)مصوبات( آن ستاد منتفی شد. وی 
افزود: از این رو، در حالت عادی 
و دوران قبل از کرونا، بنزین ۶ ماه 
ذخیره می شد و اکنون هم همین 

گونه است. سخنگوی دولت درباره 
مصوبات دولت هم گفت: یکی 
از این مصوبات، پیشنهاد وزارت 
اقتصاد در راستای کاهش بنگاهداری 
بانک ها و کمک به افزایش سرعت 
اموال و سهام های  در واگذاری 
به  که  بود  بانک ها  غیربانکی 
تصویب هیأت وزیران رسید تا فرایند 
واگذاری مناسب این دارایی ها به 

بخش خصوصی تسهیل شود.
 

ع پور: تمدید ثبت نام بسته  زار
اینترنت هدیه دولت

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با 
اعام اینکه به مناسبت ۱۳ رجب، 
ثبت نام بسته اینترنت هدیه دولت 
تا پایان دهه فجر تمدید شد، گفت: 
کسانی که هنوز موفق به ثبت نام 

دولت

مشترک همکاری های دو کشور باید 
توافقات گذشته را با جدیت دنبال و 
بسترهای لازم را برای عملیاتی شدن 

آنها مهیا کند.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر ضرورت تسریع افتتاح سفارت 
نیجر در تهران گفت: باید به تناسب 
روابط و مناسبات نزدیک سیاسی 
میان دو کشور، مراودات و مناسبات 
اقتصادی فیمابین را تقویت کنیم 
و با استفاده از ارز ملی دو کشور 
در مبادلات تجاری شاهد توسعه 
همکاری ها در حوزه بازرگانی و تجاری 
باشیم. وی همچنین با اشاره به 
دستاوردها، تجارب و توانمندی های 
کشورمان در حوزه علوم دانش بنیان 
گفت: ایران آمادگی دارد تجربیات و 
دستاوردهای دانش بنیان خود را در 
زمینه های مختلف در اختیار مردم 

نیجر قرار دهد.
مخبر در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: نمی توانیم به عنوان دو 
کشور مسلمان نسبت به فجایعی 
که امروز در غزه اتفاق می افتد 
نخست وزیر  باشیم.  بی تفاوت 
نیجر نیز در این مذاکرات با اشاره 
به برگزاری دو نشست کمیسیون 
کشور  دو  همکاری های  مشترک 
تصریح کرد: آمادگی داریم سومین 
نشست را به میزبانی نیجر برگزار 
کرده و اسناد همکاری در زمینه های 
مختلف انرژی، معدن، بهداشت 
سایر  و  نقل  و  حمل  درمان،  و 
موضوعات را به امضا برسانیم. علی 
لامین زین همچنین حمایت های 
جمهوری اسامی ایران از مردم 
غزه و فلسطین را ستایش و اظهار 
از برگزاری  پس  امیدواری کرد 
کمیسیون مشترک همکاری های 
ایران و نیجر شاهد توسعه روابط و 
گسترش مناسبات فیمابین باشیم.

دولت به دنبال توسعه مناسبات 
با آفریقا

معاون اول رئیس جمهور پس از 
امضای سند همکاری های جامع 
اقتصادی و سیاسی دو کشور در 
نشست خبری مشترک توسعه 
و تعمیق مناسبات با کشورهای 
ز  ا ا  ر د  بعا ا همه  ر  د یی  یقا فر آ
راهبردهای جدی دولت آیت الله 
رئیسی دانست و نسبت به اینکه 
سفر نخست وزیر نیجر دستاوردهای 
خوبی در زمینه ارتقای مناسبات دو 
کشور به خصوص روابط اقتصادی 
و تجاری فیمابین داشته باشد ابراز 

امیدواری کرد.
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در جریان سفر نخست وزیر نیجر به کشورمان انجام شد

امضای سند همکاری جامع میان 
تهران و نیامی

گروه سیاسی/ جمهوری اسامی 
ایران و جمهوری نیجر با هدف 
توسعه بیش از پیش روابط سند 
و  اقتصادی  جامع  همکاری های 
سیاسی خود را امضا کردند. »علی 
لامین زین« نخست وزیر نیجر در 
سفر به تهران با آیت الله رئیسی، 
رئیس جمهور و محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور دیدار و گفت و گو 

. د کر
معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
روز چهارشنبه »علی لامین زین« بر 

لزوم فعال شدن کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و نیجر 
تأکید کرد و گفت: لازم است رؤسای 
کمیسیون مشترک همکاری های دو 
کشور برنامه ای جامع و زمانبندی 
و  روابط  برای چشم انداز  شده 
مناسبات اقتصادی تهران  ـ نیامی 
تدوین و اجرای آن را با جدیت دنبال 

. کنند
به گزارش ایرنا، در نشست مذاکرات 
مشترک جمهوری اسامی ایران 
با جمهوری نیجر، محمد مخبر با 
اشاره به استقال طلبی ملت نیجر و 
ملت ایران در بی اثرکردن و مقابله با 
تحریم ها و تهدیدات دشمنان، گفت: 
ملت ایران با مقاومت توانسته اند 
این سختی ها را پشت سر بگذارند و 

امروز حتی تصور تهدید نظامی علیه 
ملت ایران در دنیا وجود ندارد. ایران 
امروز آمادگی دارد تجربیات و دانش 
خود را برای مقابله با تحریم ها در 
اختیار دولت و مردم نیجر قرار دهد.

 ظرفیت بالا 
برای افزایش تعاملات تجاری

معاون اول رئیس جمهور در ادامه 
با اشاره به رویکرد جمهوری اسامی 
ایران مبنی بر توسعه مناسبات تجاری 
و اقتصادی با کشورهای آفریقایی، 
افزود: متأسفانه سهم کشور نیجر 
در این تعامات اقتصادی بسیار 
اندک است که با توجه به زمینه های 
متعدد همکاری که میان دو کشور 
وجود دارد باید بسرعت مناسبات 

اقتصادی خود را افزایش دهیم.
وی با یادآوری زمینه های متعدد 
همکاری میان ایران و نیجر، گفت: 
دو کشور می توانند در حوزه های 
مختلف نظیر انرژی، کشاورزی و 
معدن همکاری داشته باشند و ایران 
آماده است در زمینه ساخت نیروگاه، 
اکتشافات معدنی، احداث مسکن، 
تولید خودرو و ساخت بزرگراه و 
راه آهن توافقاتی عملیاتی را با کشور 

کند. منعقد  نیجر 

تعاملات بر پایه ارزهای ملی
مخبر همچنین بر لزوم پیگیری 
مجدانه توافقات و تفاهماتی که 
پیشتر از سوی دو کشور منعقد شده 
تأکید کرد و اظهار داشت: کمیسیون 

سیاست خارجی

آیت الله رئیسی در دیدار نخست وزیر نیجر:

هیچ مانعی در مسیر توسعه روابط ایران و 
نیجر وجود ندارد

لامین زین: ایران را دوست و شریکی مطمئن و قابل اتکا 
برای خود می دانیم

دکتر سیدابراهیم رئیسی در دیدار »علی لامین زین« نخست وزیر 
نیجر، روابط جمهوری اسامی ایران با نیجر و عموم کشورهای 

آفریقایی را ورای روابط سیاسی و دیپلماتیک و مبتنی بر عایق 
قلبی میان ملت ها عنوان کرد و با تمجید از گام های بلند ملت 
نیجر در مسیر استقال طلبی و آزادی خواهی گفت:  قطعاً ملت 

مسلمان نیجر با چنین روحیه ای و با تکیه بر داشته های خود 
آینده ای بسیار روشن خواهد داشت.

دکتر رئیسی در ادامه با اشاره به کارنامه سیاه امریکا و کشورهای 
غربی در غارت منابع و ثروت ملت ها در پوشش شعارهای 

حقوق بشری و ایجاد امنیت گفت:  وضعیت امروز غزه و آنچه 
بر مردم مظلوم این منطقه می گذرد، افشاکننده ماهیت اصلی 

این کشورهای مدعی است و نشان می دهد که جان انسان ها 
هیچ ارزشی برای آنها ندارد و این شعارها را صرفاً برای منافع 

خود به کار می برند. رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ مانعی 
در مسیر توسعه روابط جمهوری اسامی ایران و نیجر وجود 

ندارد، بر آمادگی کشورمان برای تبادل ظرفیت ها در بخش های 
مختلف بویژه انرژی، صنعت و معدن و صدور خدمات فنی 

مهندسی تأکید کرد. »علی لامین زین« نخست وزیر نیجر نیز در 
این دیدار با تأکید بر اهمیت نقش و جایگاه جمهوری اسامی 
ایران در معادلات منطقه ای و جهانی، »مبانی مشترک دینی«، 

»استقال طلبی« و »حق خواهی« را از جمله نقاط اشتراک میان 
دو ملت ایران و نیجر برشمرد و افزود: این اشتراکات موجب 

شده است که نیجر، جمهوری اسامی ایران را دوست و شریکی 
مطمئن و قابل اتکا برای خود در جهان بداند.

نخست وزیر نیجر در ادامه با تبیین وضعیت داخلی و روابط 
خارجی کشورش، بر عاقه مندی نیجر برای توسعه و تعمیق 

روابط با جمهوری اسامی ایران در بخش های مختلف تأکید 
کرد.

ـــرش بـ

نخست وزیر 
نیجر چهارشنبه 

اخیر از سوی 
معاون اول 

رئیس جمهور 
در مجموعه 

فرهنگی تاریخی 
سعدآباد تهران 

مورد استقبال 
قرار گرفت

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

مخبر با ابراز خرسندی از مقدمات 
بازگشایی سفارت جمهوری نیجر 
در تهران تصریح کرد: قطعاً این 
امر به روند رو به رشد روابط کمک 
خواهد کرد. دو کشور تاکنون دو 
جلسه کمیسیون مشترک در تهران 
برگزار کرده اند و دولت ایران تأکید 
دارد که مقدمات برگزاری جلسات 
بعدی نیز بسرعت فراهم شود تا به 
فعال سازی همکاری های جامع دو 

کشور منجر شود. 
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: 
صدور خدمات فنی و مهندسی بویژه 
در حوزه انرژی، فرصت های اقتصادی 
قابل توجه برای توسعه همکاری های 
زیرساختی حوزه برق، نیروگاه های 
حرارتی، صادرات خودرو، آموزش 
فنی و حرفه ای، حل مشکات بانکی 
از قبیل صرافی ها و کارگزاری ها، 

بهداشت و درمان، صنعت، کشاورزی 
و راه اندازی سازکار تهاتر برای تسهیل 
روابط اقتصادی فی مابین از جمله 
تفاهمات و توافقات صورت گرفته در 
سفر نخست وزیر نیجر به جمهوری 
اسامی ایران است.معاون اول رئیس 
جمهور حل مسائل بانکی و حمل و 
نقل بویژه حوزه هوایی را از مهم ترین 
بسترهای توسعه همکاری های بخش 
خصوصی دو کشور برشمرد و گفت: 
شرکت های دانش بنیان ایرانی جزو 
مزیت های ایران است که با تولید 
تجهیزات پیشرفته و دستاوردهای 
خوب علمی از ظرفیت ها و توان 
بالایی برای رفع نیازهای کشور نیجر 
برخوردارند و می توانند به صورت 
گسترده این ظرفیت ها را در اختیار 
کشورهای دوست در آفریقا از جمله 

نیجر قرار دهند.

وزیر کشور 
شایعه 

محدودیت 
فروش نان را 

تکذیب کرد 
و سخنگوی 

دولت نیز 
برای چندمین 

بار، شایعه 
گرانی قیمت 

بنزین را. وزیر 
ارتباطات نیز 
جزئیات تازه 

و بدیعی از 
دستاوردهای 

فضایی و 
پرتاب ماهواره 

اخیر ایرانی 
ارائه کرد

سخنگوی 
دولت در 

واکنش به 
گرانی قیمت 
بنزین، برای 
چندمین بار 

اعلام کرد که 
تغییر قیمت 

بنزین در 
دستور کار 

دولت نیست

آیت الله رئیسی در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

پرهیز همه دستگاه ها از ایجاد تعهدات مالی 
بدون پشتوانه

رئیس جمهور در جلسه چهارشنبه گذشته هیأت دولت، با یادآوری 
اصل 7۵ قانون اساسی، همه نهادها و دستگاه ها را به پرهیز از ایجاد 
تعهدات مالی بدون پیش بینی پشتوانه درآمدی توصیه کرد و گفت: 

رئیس سازمان برنامه و بودجه موظف است زمینه  هرگونه ناترازی 
بودجه را شفاف اطاع رسانی کند، چرا که نباید بودجه ای تنظیم کرد 
که امکان اجرای آن فراهم نیست و اساساً ناتراز کردن بودجه خاف 

اصل صریح 7۵ قانون است.گفتنی است اصل 7۵ قانون اساسی 
که رئیس جمهور به آن اشاره کرد، به این شرح است: »طرح های 

قانونی و پیشنهادها و اصاحاتی که نمایندگان در خصوص 
لوایح قانونی عنوان می کنند و به تقلیل درآمد عمومی یا افزایش 

هزینه های عمومی می انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس 
است که در آن طریق جبران کاهش درآمد یا تأمین هزینه جدید 

نیز معلوم شده باشد.« آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اهمیت مسأله حمایت از نهاد خانواده به عنوان 

یکی از اساسی ترین اولویت های دولت مردمی، بر ضرورت پرهیز از 
اقدامات سطحی و ظاهری در قبال این مسأله تأکید و تصریح کرد: 

همه دستگاه های دولتی موظفند در ابعاد مختلف آموزشی، تربیتی و 
اجرایی تدابیر لازم را برای این مسأله مهم اتخاذ و همه تاش ها را به 

سمت کاهش آسیب ها در این حوزه متمرکز کنند.
راه اندازی سامانه نظارت سنجی عملکرد کارکنان دولت

پیش از سخنان رئیس جمهور، میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان اداری و استخدامی از راه اندازی سامانه رضایت سنجی 
از عملکرد کارکنان دولت در راستای مردمی سازی نظارت، با همکاری 

وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات خبر داد و گفت : تاکنون برای 
۸۸۵ هزار نفر از کارکنان دولت شناسه دو بعدی صادر و در محل 
خدمتشان نصب شده و مردم به راحتی می توانند از طریق تلفن 

همراه خود نسبت به عملکرد آنان نظردهی کنند.
وی افزود: ۳۵۰ هزار نفر از مردم نیز در این سامانه مشارکت کرده اند 

و گزارش نظرات مردمی نیز برای وزرا ارسال می شود.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی در ادامه 

گفت : در پیام رسان »بله« امکانی به نام »مردم« ایجاد شده که 
در صورت مراجعه به دستگاه های اجرایی و در صورت عدم نصب 

شناسه دو بعدی، مخدوش یا غیر فعال بودن آن می توانند از طریق 
این امکان گزارش کنند. با هدف مردمی سازی نظارت، این گزارش ها 

جهت بررسی و اقدام به صورت هفتگی به دستگاه های اجرایی و 
استانداران اعام می شود.

ـــرش بـ

نشدند، می توانند با مراجعه به 
سایت خدمات دولت هوشمند، 
شماره تلفن خود را مشخص کنند تا 
اینترنت رایگان برای آنان فعال شود. 
ع پور همچنین با اشاره به  عیسی زار
اساس نظرسنجی های انجام شده، 
اظهار کرد که در یک سال و نیم 
اخیر، استقبال از پیام رسان های 
اجتماعی داخلی ۵ برابر شده است.
وزیر ارتباطات درباره ضمانت ۳۰ 
درصدی سرعت اینترنت نیز توضیح 
داد: از اپراتورها تعهد گرفته ایم که 
تا خرداد ۱۴۰۳ سرعت اینترنت 
افزایش پیدا کند. در این وزارتخانه 
نیز داشبورتی رونمایی شده تا مردم 
بتوانند سرعت اینترنت را مشاهده 
کنند. وی اضافه کرد: در کنار آن، 
سازمان تنظیم مقررات حتماً بر 
عملکرد اپراتورها نظارت می کند تا 
این اتفاق خوب بیفتد که در این 
راستا، این امر را به پروانه اپراتورها 

الحاق کرده ایم.
ع پور همچنین با اشاره به پرتاب  زار
دهمین پرتاب ماهواره کشور در 
دولت سیزدهم، گفت: نخستین 
پرتاب دی ماه ۱۴۰۰ انجام شد و تا 
دی ماه ۱۴۰۲، در مجموع ۱۰ پرتاب 
داشتیم که معادل ۱۰ سال پیش 
از آن بوده است، به این معنا که ۵ 
برابر مدت مشابه کار شده است. 
وی با بیان اینکه پرتاب های دیگری 
هم خواهیم داشت، اضافه کرد: 
ماهواره برهای ما در کاس سبک و در 
مدار ۵۰۰ کیلومتری تا 7۵۰ کیلومتری 
تثبیت شده است؛ اتفاقی که در 
همین دولت رقم خورد، البته این 
موفقیت ها بر پایه تاش های ۱۵ 
سال گذشته است. وزیر ارتباطات 
اضافه کرد: در پرتاب های قبلی 
ماهواره های متعددی با موفقیت 
در مدار ۵۰۰ کیلومتری قرار دادیم، 
اما در پرتاب اخیر ماهواره در مدار 
7۵۰ کیلومتری جاگذاری  کروی 
شد. وی در توضیح این تفاوت 
گفت: از مزایای این مدار، طول 
عمر بیشتر ماهواره است، زیرا 
ماهواره در دفعات کمتری، عرض 
بیشتری از زمین را، آن هم بدون 
کم شدن از دقت آن، تصویر برداری 
می کند که همه اینها برای اولین 
بار در دولت سیزدهم انجام شد. 

ع پور، تاش ما بر این  به گفته زار
است که محموله های سنگین تری 
را در مدار ۵۰۰ تا 7۵۰ کیلومتر قرار 
دهیم. در حال حاضر محموله تا ۱۰۰ 
کیلو را در این مدارها قرار داده ایم 
اما باید به چندصد کیلو برسیم. 
وی نگاه دولت سیزدهم به حوزه 

فضایی را راهبردی توصیف کرد و 
گفت: شخص رئیس جمهور به 
شکل جدی این موضوع را دنبال 
بار جلسه  تاکنون دو  می کند و 
شورای عالی فضایی تشکیل شده 
و بزودی سومین جلسه هم برگزار 

می شود.


